
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NAQONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DELBICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 1 9 O C T 2 0 1 6 

VISTO: 

La no ta CUDAP-CUY: 3 4 1 8 6 / 1 6 ca r a tu l ado : "Prof. Paula Sinay- Asistente 
de Escena Proyecto 'Viva la Lírica" Solicitud de Auspicio Institucional y uso de logo de 
FAD p/CIclo de Conciertos "Viva la Lírica''- director artístico Cristian Mella. Ciclo de 
conciertos organizados en el Teatro Quintanilla". 

CONSIDERANDO: 

Que el nnencionado Ciclo cons is te en una ser ie de cua t r o conc ie r tos donde 
se interpretarán ob ras de d i f e r en te s períodos c o m o : Bar roco , C las ic i smo, Roman t i c i smo 
y Contemporáneo; géneros c o m o : Ópera, O ra to r i o , Za rzue la y Música de Cámara (L ied 
alemán, C l i anson f r ancesa . Canción A rgen t i n a y La t i noamer i c ana y la canzone t t a 
i t a l i ana ) . 

Que el o b j e t i v o de este Ciclo es p r o m o v e r la Música Clásica y nuc lea r a los 
g randes r e f e r en t e s de ia lírica mendoc i na c omo así también a músicos i n s t r umen t i s t a s 
des tacados g ene r ando un vínculo de interacción e n t r e la música y el t e a t r o . 

Que la ac t i v i dad cuen ta con el apoyo de med i o s rad ia les y gráficos c o m o 
Diar io Los Andes , Radio Un i ve r s i dad , Radio LV8, Radio LVIO; también ins t i tuc i ones que 
f o m e n t a n la a c t i v i dad cu l t u ra l c o m o la Soc iedad Goe t i i i ana y Dan te A i i gh i e r i . 

Que participarán docen tes y a l u m n o s de esta Un idad Académica. 

El i n f o r m e f avo rab l e de las Secretarías de Extensión y de Gob ie rno . 

Lo a conse jado por la Comisión de Investigación y Extensión y lo d i spues to 
por es te Cue rpo en sesión del día 27 de s e t i emb r e de 2 0 1 6 . 

Por e l lo y a t en t o a lo d i spues to por la o rdenanza N° 2/15-C.D., 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- O t o r g a r A u s p i c i o I n s t i t u c i o n a i al C i c l o d e C o n c i e r t o s d e n o m i n a d o s 
"Viva la Urica" a l l evarse a cabo en el Teat ro Qu in tan i l l a e n t r e el DIECISÉIS ( 1 6 ) de 
s e t i emb r e y el VE INTIUNO ( 2 1 ) de o c t ub r e de 2 0 1 6 . 

ARTÍCULO 2".- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 


